AL'CTORE WERNERO

CANONICO BUNNENSI

Clemens sextus, natione Lemovicensis, de Malomonte1, Lemo-

vicensis diocesis, prius dictus Petrus Rotgerii 2, monachus mona-
steri! Case Dei, ordinis sancti Benedicti, Claromontensis diocesis,

deinde Parisius factus magister in theologia et post abbas Fisca-
nensis, dicti ordinis, postea episcopus Atrebatensis 3, deinde archi-
episcopus Senonensis, et post hec 4 archiepiscopus Rothomagensis,
demum per dominum Benedictum papam prefatum creatus 5 pn-s-

hiti-r r;irdinalis, tituli Sancloruin Nerei et Achillei6, et, tandem

mortuo eodem domino Benedicto, electus in papam vu die mai i.
anno Domini MCCCXLIJ 7, et in 8 die sancto Pentecosten [19 maii]
apud 9 Predicatores Avinionens.es10 coronatus est cum pompa et
gaudio, Johanne primogenito Philippi 7'i-^is Francie, duce Xm-
naandie u, qui postea fuit rex Francie, ipsum adextrante.

Mittuntur r- cailcTii estate13 [31 maii 1342] in Franciam Ani-
baldus, Tusculanus, et Petrus, Penestrinus episcopi cardinale.

1. Malmonte, C, D.- 2. Rogerii, B, C, D.- 3. Atarbatensis, C.- 4. hoc, C.
- 5. post hoc archicpiseopus Rothomagcnsis... creatus, omis par B. -
6. Archillei, C. - 7. MCCCXLIX (sic), C. - 8. in, omis par D. - 0. liatres, a/onte
par B, C, D. - - 11). A \ inumi, ( , D. - - 11. Normanni?, C, D. - - 1:!. mittitur

(vie), B. - 13. state, A.

D'-signation des manuscrits employés :

.1 -= Bibliothèque nationale de Paris, ms. latin 4931 C. f >1. 1C4 v°-l 72 r°.
B - B.bliothèque nationale de Paris, ms. latin 16-J-53. ini. liti v°-il'J v°.
C = Bibliothèque Ambrosienne, nii. /, 84, sup.. fui. 70 v°-82 r°.
D --- Bibliothèque Vaticane, Vaticanus 3765, fol. 79 r°-8i r°.
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prò guerra sedanda inter Ewduardum, Anglie, et Philippum,
regni 1 Francie reges, orla; qui tamen, nisi indictis 2 treugis
paucorum dierum, modicum profecerunt.

Eadem estate [1342] fuit tanta inundatio 3 aquarum per totum

mundum nostri climatis, non a pluviis orta, sed undecumque
scaturire, etiam in cacumine montium, videbatur, adeo quod loca
inconsueta occuparet et in civitate Avinionensi navigio iretur ft
per muros civitatis Coloniensis 4 navibus scanderetur. Pontes et
turres plurime ruerunt 5, ab aquis suffosse 6.

Eodem anno de mense januarii [1343] prefatus dominus papa,
presentibus ambaxiatoribus Romanorum, in anno quinquagesimo
tunc 7 futuro, omnibus visitantibus Urbem concessit indulgentiam
plenariam, et annum illuni statuii jubileum ' in perpetuum;
quem olim dictus 9 Bonifacius VIIJ statuerat de centesimo in
centesimum, iste de quinquagesimo in quinquagesimum com-
mutavit10.